
CES 866/2022/JANO

_ _ _ _ * * v
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550, 
IČO: 49099451, spisová značka B 465 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená: Ing. 
DAVID VOTAVA, generální ředitel

(dále jen „SČVK")

a

Severočeská servisní a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 05175917, 
spisová značka B 2659 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená: Ing. IVAN EIS, 
generální ředitel

(dále jen „SČS")

a

Mateotech a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO 29415560, spisová 
značka B 2784 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená : Ing. MILOSLAV ŘEHÁK, 
předseda představenstva

( dále jen „MT")

a

Mateo Solutions a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 09218807, spisová 
značka B2784 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená : Ing. LUKÁŠ KŘÍTEK, předseda 
představenstva

( dále jen „MS")

(SČVK, SČS, MT a MS dohromady také jako „Objednatelé" nebo samostatně kterákoliv z nich jako 
„Objednatel")

a

Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550, 
IČO: 49099469, spisová značka B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená: Ing. 
BRONISLAV ŠPIČÁK, generální ředitel

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel/é a/nebo Poskytovatel samostatně také jako „Smluvní strana" nebo dohromady jako 
„Smluvní strany")

dnešního dne, vědomy si svých závazků dále v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") v tomto znění (dále jen „Smlouva"):



CES 866/2022/JANO

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.1 Účelem této Smlouvy je zajištění poskytování Služeb (jak je tento pojem definován níže) 
Poskytovatelem Objednatelům a stanovení právního rámce pro jejich poskytování.

1.2 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednatelům služby spočívající 
v nepřímé propagaci Objednatelů:

1.2.1 Poskytovatel provádí různé propagační činnosti k propagaci své 
značky/loga/ochranných známek spočívající zejména v PR novinových článcích a 
vizuální prezentaci v mediích (včetně internetu) a PR akcích.

1.2.2 V rámci propagačních činností Poskytovatel vedle vlastní 
značky/loga/ochranných známek zobrazuje a tím také propaguje 
značky/loga/ochranné známky Objednatelů, jako společností ve skupině 
Poskytovatele.

(dále jen „Služby").

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnuté Služby, a 
to za podmínek dle této Smlouvy.

2. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2.1 Jelikož Služby jsou vedlejším produktem propagačních činností Poskytovatele budou 
Služby poskytovány po dobu trvání účetního období Poskytovatele průběžně v rozsahu, 
s frekvencí a vlastnostmi dle potřeby Poskytovatele bez nutnosti předchozí konzultace 
s Objednatelem, kterého se Služby týkají.

2.2 Služby budou poskytnuty v rozsahu odpovídajícím dohodnuté ceně za poskytování 
Služeb.

2.3 Pro zamezení pochybnostem Objednatelé disponují vlastními finančními prostředky na 
vlastní přímou propagaci svých log/značek/ochranných známek, kterou sami spravují, 
řídí a o níž samostatně rozhodují.

2.4 Objednatel může u Poskytovatele objednat další služby nad rámec Služeb po předchozí 
dohodě Poskytovatele s Objednatelem a za odměnu dohodnutou v takové objednávce. 
Ustanovení této Smlouvy jsou ustanoveními takové objednávky, ledaže se Poskytovatel 
a Objednatel dohodnou jinak.

2.5 Pokud Přílohy nebo tato Smlouva nestanoví jinak, zavazují se Smluvní strany vzájemně 
komunikovat a reagovat na podněty/zadání/reakce/vytknutí vad od druhé Smluvní 
strany bezodkladně, nejpozději vždy do 5 pracovních dnů.

2.6 Pokud v rámci poskytování Služeb dochází k obstarání záležitosti Objednatelů, bude 
Poskytovatel vystupovat jako příkazník příslušného Objednatele a zajistí pro 
Objednatele dohodnutou záležitost. Objednatelé touto Smlouvou a po dobu jejího trvání 
udělují oprávnění Poskytovateli v rámci poskytování Služeb obstarávat záležitosti 
Objednatelů. Poskytovateli nenáleží za příkaz zvláštní odměna nad rámec dohodnuté 
ceny. Objednatel vystaví v případě potřeby na žádost Poskytovatele separátní plnou moc 
nezbytnou pro účely poskytnutí Služby, které se příkaz týká.



CES 866/2022/JANO

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Poskytovatel se Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli Služby průběžně v účetním 
období Poskytovatele. Místem plnění je sídlo Poskytovatele.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 S ohledem na to, že Poskytovatel v rámci své propagace využívá různých propagačních 
kanálů, různé formy propagace a různý objem propagace, dohodly se Smluvní strany, že 
cena Služeb bude stanovena procentuálním podílem na celkových Poskytovatelem 
vynaložených nákladech na propagaci Poskytovatele uvedeným v Příloze č. 1. Cena za 
Služby tvoří v Příloze dohodnutou procentuální část na celkových nákladech 
Poskytovatele na propagaci, které nepodléhají alokačnímu klíči.

4.2 Poskytovatel vždy v rámci uzavření účetního období určí do 15 pracovních dnů po 
skončení účetního období Poskytovatele konečnou částku zaplacenou za propagaci 
Poskytovatele a sdělí ji Objednatelům spolu s výpočtem ceny Služeb a fakturou za 
Služby.

4.3 Poskytovatel na žádost Objednateli předloží rozpočet na propagaci Poskytovatele a jeho 
vyúčtování, případně vybrané podklady dokládající poskytnutí Služeb.

4.4 Právo Poskytovatele na zaplacení za Služby, a tedy i právo na vystavení faktury, vzniká 
poslední den dotčeného účetního období.

4.5 Platební podmínky

4.5.1 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 20 dní od 
doručení faktury Objednateli.

4.5.2 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem a dále musí obsahovat náležitosti obchodních listin dle 
OZ, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den 
vystavení, lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který se má platit a fakturovanou částku.

4.5.3 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její 
splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

4.5.4 Platby se provádí bankovním převodem ve prospěch účtu druhé Smluvní strany 
uvedeného ve faktuře. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se 
zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z 
prodlení v zákonné výši.

4.5.5 Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup; pokud 
takový bankovní účet na faktuře není, není Objednatel v prodlení s placením 
dlužné částky.

4.6 Příloha č. 1 může být měněna dohodou Smluvních stran nebo Oprávněných osob bez 
nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

3 / 1 0



CES 866/2022/JANO

5. DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1 Poskytovatel se dále zavazuje:

5.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 
a řádně a včas;

5.1.2 poskytovat plnění podle této Smlouvy s dostatečnou péčí odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě;

5.1.3 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dnů od zjištění takové překážky;

5.1.4 v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádné poskytnutí plnění, přičemž veškerá taková komunikace 
bude probíhat v českém jazyce;

5.1.5 informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na 
výkon práv a plnění povinností Smluvních stran; a

5.1.6 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost 
pokynů Objednatele.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel může k poskytování plnění využít 
subdodavatele. Při poskytování plnění prostřednictvím jakéhokoli subdodavatele má 
Poskytovatel odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám.

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou 
součinnost při poskytování Služeb ve vhodném rozsahu dle pokynů Poskytovatele. 
Objednatel se zavazuje bezodkladně oznámit Poskytovateli jakoukoliv změnu 
loga/ochranné známky nebo image Objednatele a ve stejné lhůtě poskytnout 
Poskytovateli taková nová loga/ochranné známky nebo jiné podklady související se 
změnou image ve formátu dle pokynů Poskytovatele.

6.2 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Poskytovatel nemůže plnit své 
povinnosti z důvodu prodlení na straně Objednatele (včetně jeho dodavatelů), zejména 
s poskytováním sjednané součinnosti, pak se o dobu odpovídající počtu dní prodlení 
Objednatele, na základě které Poskytovatel nemohl plnit své povinnosti, prodlužují 
dotčené lhůty plnění Poskytovatele, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak a 
Poskytovatel není po takovou dobu v prodlení s plněním. Takovéto prodloužení lhůty se 
nepovažuje za porušení této Smlouvy na straně Poskytovatele.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA

7.1 V případě, že součástí provádění činností dle této Smlouvy jsou věci, které se mají stát 
vlastnictvím druhé Smluvní strany, nabývá přijímající Smluvní strana vlastnické právo 
k těmto věcem dnem jejich předání oproti podpisu předávacího protokolu; stejným 
okamžikem přechází na přijímající Smluvní stranu nebezpečí škody na věci.

7.2 Vznikne-li v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy autorské dílo (dále jen 
„Autorské dílo") ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve



CES 866/2022/JANO

znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), uděluje Smluvní strana, která je 
vykonavatelem majetkových práv autorských k takovému Autorskému dílu, druhé 
Smluvní straně nevýhradní oprávnění Autorské dílo užít v původní i změněné podobě, 
v neomezeném územním a množstevním rozsahu, pro jakýkoliv způsob užití a 
k jakémukoliv účelu, v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv a 
v souladu s dalšími podmínkami tohoto článku 7 (dále jen „Licence").

7.3 Nabyvatel Licence není povinen Licenci využít. Poskytovatel je oprávněn v rozsahu 
Licence udělit podlicenci a/nebo Licenci poustoupit jakékoliv třetí osobě bez omezení, 
v plném nebo částečném rozsahu. Licence zahrnuje oprávnění Autorské dílo 
zveřejňovat, upravovat, měnit, spojit s jiným dílem či zařadit do díla souborného, 
zpracovávat včetně překladu, a to vše i prostřednictvím třetí osoby a dokončovat 
nehotové Autorské dílo, za předpokladu, že je kterákoliv z uvedených činností nezbytná 
pro plnění Služeb, s čímž poskytovatel Licence souhlasí.

7.4 Není-li možné udělit Licenci v dohodnutém rozsahu, zavazuje se Smluvní strana udělit 
druhé Smluvní straně licenci v rozsahu, v jakém je k tomu oprávněna.

7.5 Objednatel je povinen předat Poskytovateli Autorská díla rovněž v editovatelném 
formátu tak, aby mohl Poskytovatel účinně poskytovat Služby.

7.6 Smluvní strana prohlašuje, že získala potřebné souhlasy všech fyzických osob, které se 
vlastní tvůrčí činností podílely na vytvoření Autorských děl, a to tak, že je oprávněna 
udělit oprávnění/souhlasy dle tohoto článku 7.

7.7 Objednatel uděluje Poskytovateli nevýhradní oprávnění užít ochranné známky, loga a 
jiné obchodní materiály Objednatele za účelem poskytování Služeb v původní i změněné 
podobě, v neomezeném územním a množstevním rozsahu, pro jakýkoliv způsob užití a 
k jakémukoliv účelu, v časovém rozsahu na dobu trvání Smlouvy a dále za přiměřeného 
užití ustanovení o Licenci.

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu oznámením jejího jména, e
mailové adresy a telefonu druhé Smluvní straně (dále jen „Oprávněné osoby"). 
Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve smluvních a obchodních 
(technických) záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby 
nemohou měnit Smlouvu, ledaže jsou statutárními orgány Smluvních stran nebo změna 
nevyžaduje dodatek k této Smlouvě.

8.2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby, doručovací adresu uvedenou 
v záhlaví nebo kontaktní e-maily písemným oznámením takové změny druhé Smluvní 
straně s účinností doručením. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude 
probíhat prostřednictvím Oprávněných osob, statutárních orgánů Smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků.

8.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ktéto Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a 
druhé Smluvní straně doručena osobně, poštou, e-mailem (s ověřením doručení) nebo 
datovou schránkou.



CES 866/2022/JANO

9. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

9.1 V případě, že by v rámci plnění této Smlouvy mělo docházet ke zpracování osobních 
údajů Poskytovatelem pro Objednatele ve smyslu článku 28 odst. 3 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR"), zavazují se Smluvní strany mezi sebou na výzvu 
kterékoliv ze Smluvních stran do 30 dnů uzavřít odpovídající smlouvu o zpracování 
osobních údajů nebo jinou smlouvu, kterou budou upravena práva a povinnosti 
Smluvních stran ve vztahu k osobním údajům.

9.2 Ke dni popisu této Smlouvy Smluvní strany nepředpokládají zpracování osobních údajů 
nad rámec údajů uvedených v této Smlouvě a nezbytných údajů Oprávněných osob.

10. OCHRANA INFORMACÍ

10.1 Smluvní strany se dohodly, že nesdělí informace, které se Smluvní strany dozvěděly 
v rámci uzavírání a plnění Smlouvy, informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění 
Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace") třetí osobě, budou s nimi nakládat jako 
s obchodním tajemstvím Smluvní strany, která je jejich původcem, uchovávat je 
v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 
prozrazení třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

10.1.1 Důvěrné informace mají být zpřístupněny na základě zákona, jiného právního 
předpisu (včetně práva EU) nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu 
veřejné moci;

10.1.2 Důvěrné informace druhé Smluvní strany sdělí osobám, které mají ze zákona 
stanovenou povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že druhé Smluvní straně 
oznámí, které třetí osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváží tuto 
třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti, jako mají samy;

10.1.3 Důvěrné informace druhé Smluvní strany sdělí osobám podílejícím se na plnění 
Smlouvy, je-li to nezbytné k plnění Smlouvy a zavážou-li se takové osoby 
mlčenlivostí ve stejném rozsahu jako Smluvní strany;

10.1.4 se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku 10;

10.1.5 se jedná o Důvěrné informace, k nimž Smluvní strana nabyla oprávnění dle 
článku 7 opravňující ji ke zveřejnění takových informací a/nebo jejich poskytnutí 
třetím osobám; nebo

10.1.6 Smluvní strana dá ke zpřístupnění konkrétní vlastní Důvěrné informace 
předchozí listinný souhlas.

10.2 Smluvní strany vyvinou pro zachování důvěrnosti Důvěrných informací druhé Smluvní 
strany a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné 
informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Smluvní 
strany zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu.



CES 866/2022/JANO

10.3 Smluvní strany tímto článkem 10 sledují rozšíření okruhu obchodního tajemství dle OZ a 
povinností Smluvních stran zachovávat mlčenlivost týkající se obchodního tajemství.

11. NÁHRADA ÚJMY

11.1 Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit způsobenou újmu druhé Smluvní straně, 
a to v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy a v penězích. Obě Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmě a k minimalizaci vzniklých 
škod.

11.2 Smluvní strany jsou povinny nahradit druhé Smluvní straně škodu způsobenou 
porušením této Smlouvy, účinných právních předpisů, vzniklou v důsledku porušení 
jiných povinností Smluvní strany nebo vzniklou na základě pravomocného rozhodnutí 
soudu či jiného státního orgánu. Smluvní strany jsou povinny nahradit škodu 
(kumulované pro všechny případy za dobu dle posledního účetního období 
Poskytovatele) do maximální výše odpovídající ceně zaplacené Objednateli 
Poskytovateli dle poslední faktury, ovšem škodu způsobenou úmyslně, hrubou 
nedbalostí nebo člověku na jeho přirozených právech nahradí v plné výši.

11.3 Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany.

11.4 Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou 
Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky vylučující povinnost 
k náhradě škody bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost 
k náhradě škody.

12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.

12.2 Obě Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 12 měsíců, která počíná běžet první den prvního měsíce 
následujícího po měsíci doručení výpovědi a končí poslední den výpovědní doby.

12.3 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit jestliže dojde k porušení 
mlčenlivosti o Důvěrných informacích druhou Smluvní stranou; okolnost vylučující 
povinnost k náhradě újmy u druhé Smluvní strany trvá déle než 30 dnů; druhá Smluvní 
strana podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu insolvenčního zákona, nebo 
insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu do šesti (6) měsíců od zahájení 
insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku; je přijato 
rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení druhé Strany (vyjma případů 
sloučení nebo splynutí); a/nebo druhá Smluvní strana byla pravomocně odsouzena za 
spáchání trestného činu.

12.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně. Jednostranné ukončení této Smlouvy není stiženo 
žádnou sankcí.



CES 866/2022/JANO

12.5 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, práv z vad, povinnosti nahradit škodu, ustanovení o ochraně Důvěrných 
informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku účinnosti této Smlouvy.

13. ŘEŠENÍ SPORŮ

13.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ a 
příslušnými právními předpisy souvisejícími.

13.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o 
její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

13.3 Pokud se Smluvní strany nedohodnou ani do 60 dnů, bude spor vznikající z této Smlouvy 
a v souvislosti s ní rozhodován s konečnou platností u obecného soudu Poskytovatele.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Každá Smluvní strana prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující 
podle českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

14.2 Smluvní strany se dohodly že Smlouva je převoditelná pouze se souhlasem obou 
Smluvních stran, stejně tak i práva a povinnosti z ní vyplývající, včetně peněžních nároků. 
Pro případ uzavírání Smlouvy vylučují Smluvní strany, že by docházelo k uzavření 
Smlouvy i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran.

14.3 Pokud se kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo s ní související ujednání ukáže být 
neplatným, nicotným či jinak nevymahatelným nebo se neplatným, nicotným nebo 
nevymahatelným stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost Smlouvy jako celku. 
V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují nahradit neprodleně neplatné, 
nicotné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným co nejvíce odpovídajícím 
původnímu úmyslu Smluvních stran; obdobně se zavazují postupovat v případě 
ostatních nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání.

14.4 Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude 
vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno výslovně 
listinnou formou příslušnou Stranou. Žádné prodloužení lhůty ke splnění povinnosti 
nebo jiného úkonu předpokládaného Smlouvou nebude vykládáno jako prodloužení 
lhůty ke splnění jakékoliv jiné povinnosti nebo jiného úkonu, ledaže je přímo dotčen 
takovým prodloužením.

14.5 Pokud není ve Smlouvě nebo v Příloze uvedeno jinak, práva a nápravné prostředky 
upravené ve Smlouvě nebo v Příloze lze uplatnit souběžně a nevylučují žádná práva ani 
nápravné prostředky, na něž vzniká právo z právních předpisů.

14.6 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
listinných číslovaných dodatků této Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem Smluvních stran, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.



CES 866/2022/JANO

14.7 V případě, že jsou v této Smlouvě používány pojmy s velkým písmenem na počátku a 
nejsou definovány v těle této Smlouvy, jedná se o pojmy definované v přílohách této 
Smlouvy.

14.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

14.9 Nedílnou součást Smlouvy tvoří její přílohy:

Příloha č. 1: Cena

14.10 Tato Smlouva je uzavřena v 5 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 1 
stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

SČVK SČS

V Teplicích dnen -fiV 7fl??

Ing. DAVID VOTAVA 
generální ředitel

V Teplicích dne

...............
Ing. IVAN EIS 

generální ředitel

MT MS

představenstva

V Teplicích dne
1 3  - 05 -  ^

Ing. LUKÁŠ KŘÍTEK, předseda 
představenstva

Poskytovatel

V Teplicích dne

Ing. BRONISLAV SPICA 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s. 
415 50 Teplice, Přítkovská 1689

..I.ČO...49.0.9.9..4-.6.9....DÍ.Č...C2..4..9.0.99469



CES 866/2022/JANO

PŘÍLOHA c . 1

Vzor Kalkulace. Fakturace dle skutečných nákladů SVS a.s. nepodléhajících alokačnímu 
klíči za rok.

Vypočet částky -  nepřímá propagace značek ve skupině SV
1. Inzerce náklady / rok ( např. investiční činnost)

Částka

2 000 000 Kč

Alokace Přímá/ 
Nepřímá propagace

2. PR náklady / rok ( např. zahájení a ukončení staveb) 70 000 Kč
3. Online propagace - FCB náklady/rok 250 000 Kč
4. Celkem náklady za rok (1+2+3) 2 320 000 Kč
5. Přirážka k nákladům 7%
6. Celkový výnos propagace (4x5) 2 482 400 Kč
7. Propagace hlavního loga SV 2 234 160 Kč 90%
8. Nepřímá propagace log ve skupině 248 240 Kč 10%

Rozděleni fakturce nepřímá propagace : Obrat mld Kč/ 
rok

Alokační
procento

Částka k 
fakturaci

Částka SčVK 5,57 57% 142 693 Kč
Částka SČS 1,94 20% 49 699 Kč
Částka SVS 1,92 20% 49 187 Kč
Částka MT 0,18 2% 4 611 Kč
Částka MS 0,08 1% 2 049 Kč
Celkem 9,69 100% 248 240 Kč

enská společnost a.s.
PrilKO

VSká 1689


